
 

 

 

 

 

 

 

 О распределении обучающихся по группам 

 по изучению элективных дисциплин  

(ВМ.5512.2024) (2024-2025 уч.г.) 

 

 

 

         В соответствии с пунктом 2.11.10. Правил обучения по основным 

образовательным программам высшего и среднего профессионального образования в 

Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденных приказом 

Первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 

29.01.2016 №470/1, и пунктом 52.2.8 приказа Ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О 

распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 

государственного университета» (в редакции приказа от 19.07.2018 №7215/1) 

 

 

             РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

 

     1.  Нижеперечисленных студентов очной формы обучения, осваивающих 

основную образовательную программу магистратуры по направлению подготовки 

04.04.01 «Химия» (шифр образовательной программы ВМ.5512.2024), распределить по 

группам по изучению элективных дисциплин (Приложения №1, №2). 

     2.    Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 

начальника Учебного отдела по направлению химия Захарову И. В. 

 

 

 

 

 

     Основание: личные заявления, учебный план 24/5512/1   (91). 

 

 

 

 

 

Заместитель начальника учебного управления 

по направлениям математика, механика, 

процессы управления, физика и химия           Д. Н. Николаева 

 

 

 

         



2 
 

       Приложение №1 

   УТВЕРЖДЕНЫ 

         распоряжением от _________№_________ 

 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2024/2025 учебного 

года: 

           24.М01-х группа 

1.  Аналитическая химия 1 

1.1. Аль-Шаббани Али Ибрахим Кадхим 

1.2. Бутин Александр Александрович 

1.3. Забанова Сэлмэг Эрдэмовна 

1.4. Павлова Виктория Михайловна 

 

2.  Английский язык в сфере профессиональной коммуникации 

2.1. Аркания Лия Зурабовна 

2.2. Бадиков Александр Романович 

2.3. Баранов Михаил Максимович 

2.4. Борк Александр Робертович 

2.5. Боровой Алексей Вячеславович 

2.6. Бутин Александр Александрович 

2.7. Васильева Марина Сергеевна 

2.8. Волчек Даниил Евгеньевич 

2.9. Герун Юрий Владимирович 

2.10. Гогунов Марк Евгеньевич 

2.11. Горохова Алена Андреевна 

2.12. Деменьшин Андрей Игоревич 

2.13. Забанова Сэлмэг Эрдэмовна 

2.14. Зайцев Артем Александрович 

2.15. Захаров Тимофей Николаевич 

2.16. Зефирова Полина Михайловна 

2.17. Иванов Глеб Николаевич 

2.18. Калимуллина Лилия Рафиковна 

2.19. Калинин Никита Сергеевич 

2.20. Карпов Вячеслав Олегович 

2.21. Карпухин Олег Романович 

2.22. Карслиду Анастасия Алексиос 

2.23. Карчевский Андрей Александрович 

2.24. Кузнецов Роман Алексеевич 

2.25. Кучеренко Виктория Евгеньевна 

2.26. Лобанов Дмитрий Сергеевич 

2.27. Макаров Иван Александрович 

2.28. Матьяш Екатерина Валерьевна 

2.29. Мещева Дарья Александровна 

2.30. Мещерякова Елизавета Олеговна 

2.31. Носов Виктор Геннадиевич 

2.32. Павлова Виктория Михайловна 

2.33. Прожерин Илья Сергеевич 

2.34. Романов Гордей Васильевич 

2.35. Романова Полина Владимировна 

2.36. Скрипкин Евгений Васильевич 

2.37. Снетков Дмитрий Андреевич 

2.38. Степанов Данила Викторович 



3 
 

2.39. Суглобов Сергей Дмитриевич 

2.40. Ткаченко Дмитрий  

2.41. Черкезов Осман Джаферович 

2.42. Шапошник Валерия Владиславовна 

2.43. Шевалёв Роберт Максимович 

2.44. Шевченко Анна Викторовна 

2.45. Шенцев Макар Александрович 

2.46. Шпаков Андрей Александрович 

2.47. Ярченко Полина Сергеевна 

 

3.  Биоорганическая химия 1 

3.1 Баранов Михаил Максимович 

3.2 Боровой Алексей Вячеславович 

3.3 Васильева Марина Сергеевна 

3.4 Волчек Даниил Евгеньевич 

3.5 Герун Юрий Владимирович 

3.6 Горохова Алена Андреевна 

3.7 Иванов Глеб Николаевич 

3.8 Карпов Вячеслав Олегович 

3.9 Кузнецов Роман Алексеевич 

3.10 Кучеренко Виктория Евгеньевна 

3.11 Лобанов Дмитрий Сергеевич 

3.12 Макаров Иван Александрович 

3.13 Матьяш Екатерина Валерьевна 

3.14 Мещева Дарья Александровна 

3.15 Романов Гордей Васильевич 

3.16 Шевалёв Роберт Максимович 

3.17 Шенцев Макар Александрович 

 

4.  Биохимия 

4.1. Баранов Михаил Максимович 

4.2. Васильева Марина Сергеевна 

4.3. Горохова Алена Андреевна 

4.4. Деменьшин Андрей Игоревич 

4.5. Иванов Глеб Николаевич 

4.6. Карпов Вячеслав Олегович 

4.7. Карпухин Олег Романович 

4.8. Кузнецов Роман Алексеевич 

4.9. Лобанов Дмитрий Сергеевич 

4.10. Макаров Иван Александрович 

4.11. Матьяш Екатерина Валерьевна 

4.12. Мещева Дарья Александровна 

4.13. Шевалёв Роберт Максимович 

4.14. Шенцев Макар Александрович 

 

5.  Введение в хемометрику 

5.1. Боровой Алексей Вячеславович 

5.2. Гогунов Марк Евгеньевич 

5.3. Деменьшин Андрей Игоревич 

5.4. Зефирова Полина Михайловна 

5.5. Скрипкин Евгений Васильевич 

5.6. Ткаченко Дмитрий 



4 
 

6.  Взаимодействие лазерного излучения с веществом: фундаментальные 

аспекты и применение в химии 

6.1. Бадиков Александр Романович 

6.2. Борк Александр Робертович 

6.3. Герун Юрий Владимирович 

6.4. Карслиду Анастасия Алексиос 

6.5. Скрипкин Евгений Васильевич 

6.6. Снетков Дмитрий Андреевич 

 

7.  Высокомолекулярные соединения 1 

7.1. Амар Хатри  

7.2. Бадиков Александр Романович 

7.3. Гогунов Марк Евгеньевич 

7.4. Зефирова Полина Михайловна 

7.5. Калинин Никита Сергеевич 

7.6. Карслиду Анастасия Алексиос 

7.7. Скрипкин Евгений Васильевич 

7.8. Ткаченко Дмитрий  

7.9. Шапошник Валерия Владиславовна 

7.10. Ярченко Полина Сергеевна 

 

8.  Кристаллохимия и основы рентгеновской дифракции 

8.1. Амар Хатри  

8.2. Карслиду Анастасия Алексиос 

8.3. Шапошник Валерия Владиславовна 

8.4. Шевченко Анна Викторовна 

 

9.  Математическая обработка результатов физико-химических измерений 

9.1. Аун Кьяу Кьяу Со  

9.2. Мио Мин Тет  

9.3. Со Мин Тейн  

9.4. Носов Виктор Геннадиевич 

9.5. Прожерин Илья Сергеевич 

9.6. Шенцев Макар Александрович 

9.7. Ярченко Полина Сергеевна 

 

10.  Методы анализа и представления научных результатов 

10.1. Амар Хатри  

10.2. Волчек Даниил Евгеньевич 

10.3. Гогунов Марк Евгеньевич 

10.4. Горохова Алена Андреевна 

10.5. Забанова Сэлмэг Эрдэмовна 

10.6. Лобанов Дмитрий Сергеевич 

10.7. Павлова Виктория Михайловна 

10.8. Снетков Дмитрий Андреевич 

10.9. Черкезов Осман Джаферович 

 

11.  Метрология химического анализа 

11.1. Аун Кьяу Кьяу Со  

11.2. Мио Мин Тет  

11.3. Со Мин Тейн  

11.4. Забанова Сэлмэг Эрдэмовна 



5 
 

11.5. Павлова Виктория Михайловна 

11.6. Прожерин Илья Сергеевич 

12.  Неорганическая химия 1 

12.1. Амар Хатри  

12.2. Борк Александр Робертович 

12.3. Шевченко Анна Викторовна 

  

     13.   Оптические методы исследования поверхности и наночастиц 

13.1. Бадиков Александр Романович 

13.2. Карпухин Олег Романович 

13.3. Снетков Дмитрий Андреевич 

13.4. Черкезов Осман Джаферович 

13.5. Шапошник Валерия Владиславовна 

 

14. Органическая химия 1 

14.1. Аркания Лия Зурабовна 

14.2. Баранов Михаил Максимович 

14.3. Борк Александр Робертович 

14.4. Васильева Марина Сергеевна 

14.5. Иванов Глеб Николаевич 

14.6. Карпов Вячеслав Олегович 

14.7. Карчевский Андрей Александрович 

14.8. Кузнецов Роман Алексеевич 

14.9. Кучеренко Виктория Евгеньевна 

14.10. Лобанов Дмитрий Сергеевич 

14.11. Макаров Иван Александрович 

14.12. Романов Гордей Васильевич 

14.13. Снетков Дмитрий Андреевич 

14.14. Суглобов Сергей Дмитриевич 

14.15. Черкезов Осман Джаферович 

14.16. Шенцев Макар Александрович 

 

15.  Основы науки о биоматериалах 

15.1. Аль-Шаббани Али Ибрахим Кадхим 

15.2. Амар Хатри  

15.3. Волчек Даниил Евгеньевич 

15.4. Горохова Алена Андреевна 

15.5. Иванов Глеб Николаевич 

15.6. Калинин Никита Сергеевич 

15.7. Кучеренко Виктория Евгеньевна 

15.8. Матьяш Екатерина Валерьевна 

15.9. Мещева Дарья Александровна 

15.10. Шапошник Валерия Владиславовна 

15.11. Шевалёв Роберт Максимович 

15.12. Шенцев Макар Александрович 

15.13. Ярченко Полина Сергеевна 

 

16.  Основы научной работы: литературный обзор 

16.1. Аль-Шаббани Али Ибрахим Кадхим 

16.2. Боровой Алексей Вячеславович 

16.3. Герун Юрий Владимирович 

16.4. Иванов Глеб Николаевич 



6 
 

16.5. Кучеренко Виктория Евгеньевна 

16.6. Макаров Иван Александрович 

16.7. Скрипкин Евгений Васильевич 

16.8. Ткаченко Дмитрий  

16.9. Черкезов Осман Джаферович 

16.10. Шенцев Макар Александрович 

 

17.  Основы химии и физики полимеров 

17.1. Аркания Лия Зурабовна 

17.2. Зефирова Полина Михайловна 

17.3. Калинин Никита Сергеевич 

17.4. Карчевский Андрей Александрович 

 

18.  Подготовка к выполнению НИР: постановка задач 

18.1. Аун Кьяу Кьяу Со  

18.2. Мио Мин Тет  

18.3. Со Мин Тейн  

18.4. Аль-Шаббани Али Ибрахим Кадхим 

18.5. Аркания Лия Зурабовна 

18.6. Баранов Михаил Максимович 

18.7. Борк Александр Робертович 

18.8. Боровой Алексей Вячеславович 

18.9. Волчек Даниил Евгеньевич 

18.10. Герун Юрий Владимирович 

18.11. Гогунов Марк Евгеньевич 

18.12. Горохова Алена Андреевна 

18.13. Забанова Сэлмэг Эрдэмовна 

18.14. Карпов Вячеслав Олегович 

18.15. Карслиду Анастасия Алексиос 

18.16. Карчевский Андрей Александрович 

18.17. Кузнецов Роман Алексеевич 

18.18. Матьяш Екатерина Валерьевна 

18.19. Мещева Дарья Александровна 

18.20. Носов Виктор Геннадиевич 

18.21. Павлова Виктория Михайловна 

18.22. Прожерин Илья Сергеевич 

18.23. Романов Гордей Васильевич 

18.24. Суглобов Сергей Дмитриевич 

18.25. Ткаченко Дмитрий  

18.26. Шапошник Валерия Владиславовна 

18.27. Шевалёв Роберт Максимович 

18.28. Шевченко Анна Викторовна 

18.29. Ярченко Полина Сергеевна 

 

19.  Радиохимия 1 

19.1. Аль-Шаббани Али Ибрахим Кадхим 

19.2. Бадиков Александр Романович 

19.3. Герун Юрий Владимирович 

19.4. Карпухин Олег Романович 

 

20.  Русский язык как иностранный 

20.1. Аун Кьяу Кьяу Со  



7 
 

20.2. Мио Мин Тет  

20.3. Со Мин Тейн  

20.4. Аль-Шаббани Али Ибрахим Кадхим 

20.5. Амар Хатри 

 

21. Свойства и применение поверхностно-активных веществ 

21.1. Амар Хатри  

21.2. Бадиков Александр Романович 

21.3. Бутин Александр Александрович 

21.4. Горохова Алена Андреевна 

21.5. Калинин Никита Сергеевич 

21.6. Карслиду Анастасия Алексиос 

21.7. Скрипкин Евгений Васильевич 

21.8. Снетков Дмитрий Андреевич 

21.9. Ткаченко Дмитрий  

21.10. Шапошник Валерия Владиславовна 

21.11. Ярченко Полина Сергеевна 

 

22.  Синтез и применение пептидов и полиаминокислот 

22.1. Бутин Александр Александрович 

22.2. Калинин Никита Сергеевич 

22.3. Шевалёв Роберт Максимович 

 

23.  Современные аспекты дизайна химического эксперимента 

23.1. Аркания Лия Зурабовна 

23.2. Боровой Алексей Вячеславович 

23.3. Волчек Даниил Евгеньевич 

23.4. Герун Юрий Владимирович 

23.5. Горохова Алена Андреевна 

23.6. Иванов Глеб Николаевич 

23.7. Карпухин Олег Романович 

23.8. Карчевский Андрей Александрович 

23.9. Макаров Иван Александрович 

23.10. Суглобов Сергей Дмитриевич 

23.11. Шевалёв Роберт Максимович 

23.12. Шевченко Анна Викторовна 

 

24.  Современные тенденции развития аналитической хроматографии 

24.1. Боровой Алексей Вячеславович 

24.2. Бутин Александр Александрович 

24.3. Гогунов Марк Евгеньевич 

24.4. Забанова Сэлмэг Эрдэмовна 

24.5. Матьяш Екатерина Валерьевна 

24.6. Мещева Дарья Александровна 

24.7. Павлова Виктория Михайловна 

 

25.  Спектроскопия ЯМР: базовый курс 

25.1. Аль-Шаббани Али Ибрахим Кадхим 

25.2. Васильева Марина Сергеевна 

25.3. Деменьшин Андрей Игоревич 

25.4. Кучеренко Виктория Евгеньевна 

25.5. Лобанов Дмитрий Сергеевич 



8 
 

25.6. Романов Гордей Васильевич 

25.7. Суглобов Сергей Дмитриевич 

25.8. Черкезов Осман Джаферович 

25.9. Шевченко Анна Викторовна 

25.10. Ярченко Полина Сергеевна 

 

26.   Стереохимия и конформационный анализ органических соединений 

26.1. Баранов Михаил Максимович 

26.2. Бутин Александр Александрович 

26.3. Карпов Вячеслав Олегович 

26.4. Кузнецов Роман Алексеевич 

26.5. Кучеренко Виктория Евгеньевна 

26.6. Романов Гордей Васильевич 

 

27.  Физическая химия 1 

27.1. Аун Кьяу Кьяу Со  

27.2. Мио Мин Тет  

27.3. Со Мин Тейн  

27.4. Бутин Александр Александрович 

27.5. Деменьшин Андрей Игоревич 

27.6. Носов Виктор Геннадиевич 

27.7. Прожерин Илья Сергеевич 

 

28.  Химия косметических средств 

28.1. Бадиков Александр Романович 

28.2. Васильева Марина Сергеевна 

28.3. Деменьшин Андрей Игоревич 

28.4. Забанова Сэлмэг Эрдэмовна 

28.5. Зефирова Полина Михайловна 

28.6. Карслиду Анастасия Алексиос 

28.7. Макаров Иван Александрович 

28.8. Матьяш Екатерина Валерьевна 

28.9. Мещева Дарья Александровна 

28.10. Павлова Виктория Михайловна 

 

29.  Электронная структура молекулярных систем 

29.1. Борк Александр Робертович 

29.2. Волчек Даниил Евгеньевич 

29.3. Носов Виктор Геннадиевич 

29.4. Скрипкин Евгений Васильевич 

29.5. Снетков Дмитрий Андреевич 

29.6. Ткаченко Дмитрий 

 

30.  Электрохимия 1 

30.1. Аун Кьяу Кьяу Со  

30.2. Мио Мин Тет  

30.3. Со Мин Тейн  

30.4. Карпухин Олег Романович 

30.5. Носов Виктор Геннадиевич 

30.6. Прожерин Илья Сергеевич 

30.7. Суглобов Сергей Дмитриевич 

30.8. Черкезов Осман Джаферович 



9 
 

        Приложение №2 

   УТВЕРЖДЕНЫ 

         распоряжением от _________№_________ 

 

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2024/2025 учебного 

года: 

           24.М01-х группа 

1.  Биоорганическая химия 2 

1.1. Баранов Михаил Максимович 

1.2. Боровой Алексей Вячеславович 

1.3. Волчек Даниил Евгеньевич 

1.4. Герун Юрий Владимирович 

1.5. Горохова Алена Андреевна 

1.6. Иванов Глеб Николаевич 

1.7. Карпов Вячеслав Олегович 

1.8. Кузнецов Роман Алексеевич 

1.9. Матьяш Екатерина Валерьевна 

1.10. Мещева Дарья Александровна 

1.11. Шевалёв Роберт Максимович 

1.12. Шенцев Макар Александрович 

 

2.  Большие данные в химии и основы работы с большими данными 

2.1. Волчек Даниил Евгеньевич 

2.2. Карпухин Олег Романович 

2.3. Макаров Иван Александрович 

2.4. Шенцев Макар Александрович 

 

3.  Высокомолекулярные соединения 2 

3.1. Гогунов Марк Евгеньевич 

3.2. Зефирова Полина Михайловна 

3.3. Калинин Никита Сергеевич 

 

4.  Контроль качества в химическом анализе 

4.1. Аль-Шаббани Али Ибрахим Кадхим 

4.2. Амар Хатри  

4.3. Карпухин Олег Романович 

4.4. Матьяш Екатерина Валерьевна 

4.5. Мещева Дарья Александровна 

4.6. Черкезов Осман Джаферович 

4.7. Шапошник Валерия Владиславовна 

 

5.  Мембранные нанокомпозитные материалы 

5.1. Аль-Шаббани Али Ибрахим Кадхим 

5.2. Бадиков Александр Романович 

5.3. Боровой Алексей Вячеславович 

5.4. Герун Юрий Владимирович 

5.5. Гогунов Марк Евгеньевич 

5.6. Скрипкин Евгений Васильевич 

5.7. Ткаченко Дмитрий  

5.8. Шапошник Валерия Владиславовна 

 

 



10 
 

6.  Методы выделения, очистки и анализа биологических веществ 

6.1. Бутин Александр Александрович 

6.2. Волчек Даниил Евгеньевич 

6.3. Горохова Алена Андреевна 

6.4. Иванов Глеб Николаевич 

6.5. Карпухин Олег Романович 

6.6. Матьяш Екатерина Валерьевна 

6.7. Мещева Дарья Александровна 

6.8. Скрипкин Евгений Васильевич 

6.9. Ткаченко Дмитрий  

6.10. Шенцев Макар Александрович 

 

7.  Научные информационные ресурсы и основы наукометрии 

7.1. Гогунов Марк Евгеньевич 

7.2. Горохова Алена Андреевна 

7.3. Иванов Глеб Николаевич 

7.4. Карслиду Анастасия Алексиос 

7.5. Макаров Иван Александрович 

7.6. Прожерин Илья Сергеевич 

7.7. Суглобов Сергей Дмитриевич 

7.8. Черкезов Осман Джаферович 

7.9. Шевалёв Роберт Максимович 

 

8.   Неорганический синтез координационных соединений 

8.1. Амар Хатри  

8.2. Борк Александр Робертович 

8.3. Волчек Даниил Евгеньевич 

8.4. Шевченко Анна Викторовна 

 

9.  Новейшие методы и реагенты органического синтеза 

9.1. Борк Александр Робертович 

9.2. Васильева Марина Сергеевна 

9.3. Кучеренко Виктория Евгеньевна 

9.4. Лобанов Дмитрий Сергеевич 

9.5. Макаров Иван Александрович 

9.6. Романов Гордей Васильевич 

9.7. Снетков Дмитрий Андреевич 

 

10.  Определение характеристик дисперсных систем 

10.1. Бадиков Александр Романович 

10.2. Деменьшин Андрей Игоревич 

10.3. Карслиду Анастасия Алексиос 

10.4. Шапошник Валерия Владиславовна 

 

11.  Оптические свойства кристаллических и стеклообразных полупроводников 

11.1. Герун Юрий Владимирович 

11.2. Снетков Дмитрий Андреевич 

11.3. Суглобов Сергей Дмитриевич 

 

12.  Органическая химия 2 

12.1. Аль-Шаббани Али Ибрахим Кадхим 

12.2. Аркания Лия Зурабовна 



11 
 

12.3. Борк Александр Робертович 

12.4. Васильева Марина Сергеевна 

12.5. Карчевский Андрей Александрович 

12.6. Кучеренко Виктория Евгеньевна 

12.7. Лобанов Дмитрий Сергеевич 

12.8. Макаров Иван Александрович 

12.9. Романов Гордей Васильевич 

12.10. Снетков Дмитрий Андреевич 

12.11. Суглобов Сергей Дмитриевич 

12.12. Черкезов Осман Джаферович 

 

13.  Основы молекулярной биотехнологии 

13.1. Баранов Михаил Максимович 

13.2. Волчек Даниил Евгеньевич 

13.3. Герун Юрий Владимирович 

13.4. Горохова Алена Андреевна 

13.5. Деменьшин Андрей Игоревич 

13.6. Иванов Глеб Николаевич 

13.7. Карпов Вячеслав Олегович 

13.8. Кузнецов Роман Алексеевич 

13.9. Шевалёв Роберт Максимович 

13.10. Шенцев Макар Александрович 

 

14.  Основы научной работы: экспериментальная часть 

14.1. Аль-Шаббани Али Ибрахим Кадхим 

14.2. Аркания Лия Зурабовна 

14.3. Боровой Алексей Вячеславович 

14.4. Герун Юрий Владимирович 

14.5. Горохова Алена Андреевна 

14.6. Забанова Сэлмэг Эрдэмовна 

14.7. Зефирова Полина Михайловна 

14.8. Иванов Глеб Николаевич 

14.9. Калинин Никита Сергеевич 

14.10. Карслиду Анастасия Алексиос 

14.11. Карчевский Андрей Александрович 

14.12. Матьяш Екатерина Валерьевна 

14.13. Мещева Дарья Александровна 

14.14. Павлова Виктория Михайловна 

14.15. Ткаченко Дмитрий  

14.16. Шапошник Валерия Владиславовна 

14.17. Шенцев Макар Александрович 

 

15.  Подготовка к выполнению НИР: проверка гипотез 

15.1. Аль-Шаббани Али Ибрахим Кадхим 

15.2. Боровой Алексей Вячеславович 

15.3. Волчек Даниил Евгеньевич 

15.4. Герун Юрий Владимирович 

15.5. Горохова Алена Андреевна 

15.6. Забанова Сэлмэг Эрдэмовна 

15.7. Зефирова Полина Михайловна 

15.8. Иванов Глеб Николаевич 

15.9. Калинин Никита Сергеевич 



12 
 

15.10. Карслиду Анастасия Алексиос 

15.11. Кучеренко Виктория Евгеньевна 

15.12. Матьяш Екатерина Валерьевна 

15.13. Мещева Дарья Александровна 

15.14. Павлова Виктория Михайловна 

15.15. Романов Гордей Васильевич 

15.16. Скрипкин Евгений Васильевич 

15.17. Суглобов Сергей Дмитриевич 

15.18. Ткаченко Дмитрий  

15.19. Шевалёв Роберт Максимович 

15.20. Шевченко Анна Викторовна 

15.21. Шенцев Макар Александрович 

15.22. Ярченко Полина Сергеевна 

 

16.  Практическая обработка и анализ спектров ЯМР 

16.1. Аль-Шаббани Али Ибрахим Кадхим 

16.2. Баранов Михаил Максимович 

16.3. Боровой Алексей Вячеславович 

16.4. Бутин Александр Александрович 

16.5. Васильева Марина Сергеевна 

16.6. Карпов Вячеслав Олегович 

16.7. Кузнецов Роман Алексеевич 

16.8. Кучеренко Виктория Евгеньевна 

16.9. Макаров Иван Александрович 

16.10. Романов Гордей Васильевич 

16.11. Скрипкин Евгений Васильевич 

16.12. Шевченко Анна Викторовна 

16.13. Ярченко Полина Сергеевна 

 

17. Практическая электрохимия органических, металлоорганических и 

координационных соединений 

17.1. Аун Кьяу Кьяу Со  

17.2. Мио Мин Тет  

17.3. Со Мин Тейн  

17.4. Снетков Дмитрий Андреевич 

 

18.  Практический рентгеноструктурный анализ 

18.1. Аркания Лия Зурабовна 

18.2. Борк Александр Робертович 

18.3. Карчевский Андрей Александрович 

18.4. Снетков Дмитрий Андреевич 

18.5. Шевченко Анна Викторовна 

 

19.  Применение методов квантовой химии в спектроскопии 

19.1. Носов Виктор Геннадиевич 

19.2. Прожерин Илья Сергеевич 

19.3. Снетков Дмитрий Андреевич 

 

20.  Синтез и исследование высокомолекулярных соединений 

20.1. Аркания Лия Зурабовна 

20.2. Бадиков Александр Романович 

20.3. Бутин Александр Александрович 



13 
 

20.4. Гогунов Марк Евгеньевич 

20.5. Зефирова Полина Михайловна 

20.6. Калинин Никита Сергеевич 

20.7. Карчевский Андрей Александрович 

20.8. Ярченко Полина Сергеевна 

 

21.  Синтез органических препаратов 

21.1. Баранов Михаил Максимович 

21.2. Боровой Алексей Вячеславович 

21.3. Васильева Марина Сергеевна 

21.4. Герун Юрий Владимирович 

21.5. Карпов Вячеслав Олегович 

21.6. Кузнецов Роман Алексеевич 

21.7. Кучеренко Виктория Евгеньевна 

21.8. Лобанов Дмитрий Сергеевич 

21.9. Романов Гордей Васильевич 

21.10. Суглобов Сергей Дмитриевич 

21.11. Черкезов Осман Джаферович 

21.12. Шевалёв Роберт Максимович 

 

22.  Современные возможности электрохимических методов анализа 

22.1. Аун Кьяу Кьяу Со  

22.2. Мио Мин Тет  

22.3. Со Мин Тейн  

22.4. Прожерин Илья Сергеевич 

 

23.   Современные экспериментальные методы в химической лаборатории 

23.1. Васильева Марина Сергеевна 

23.2. Горохова Алена Андреевна 

23.3. Иванов Глеб Николаевич 

23.4. Карпухин Олег Романович 

23.5. Карслиду Анастасия Алексиос 

23.6. Кучеренко Виктория Евгеньевна 

23.7. Макаров Иван Александрович 

23.8. Матьяш Екатерина Валерьевна 

23.9. Мещева Дарья Александровна 

23.10. Шевченко Анна Викторовна 

23.11. Шенцев Макар Александрович 

 

24.  Современные электрохимические методы исследования электродных 

процессов 

24.1. Аун Кьяу Кьяу Со  

24.2. Мио Мин Тет  

24.3. Со Мин Тейн  

24.4. Прожерин Илья Сергеевич 

 

25.  Спектроскопия ЯМР: углубленный курс 

25.1. Баранов Михаил Максимович 

25.2. Борк Александр Робертович 

25.3. Карпов Вячеслав Олегович 

25.4. Кузнецов Роман Алексеевич 

25.5. Лобанов Дмитрий Сергеевич 



14 
 

25.6. Черкезов Осман Джаферович 

25.7. Суглобов Сергей Дмитриевич 

 

26.  Учебная (ознакомительная) практика: основы неорганического эксперимента 

26.1. Аун Кьяу Кьяу Со  

26.2. Мио Мин Тет  

26.3. Со Мин Тейн  

26.4. Аль-Шаббани Али Ибрахим Кадхим 

26.5. Амар Хатри  

26.6. Борк Александр Робертович 

26.7. Боровой Алексей Вячеславович 

26.8. Герун Юрий Владимирович 

26.9. Гогунов Марк Евгеньевич 

26.10. Деменьшин Андрей Игоревич 

26.11. Карслиду Анастасия Алексиос 

26.12. Скрипкин Евгений Васильевич 

26.13. Ткаченко Дмитрий  

26.14. Шапошник Валерия Владиславовна 

26.15. Шевченко Анна Викторовна 

26.16. Ярченко Полина Сергеевна 

 

27.  Учебная (ознакомительная) практика: основы органического эксперимента 

27.1. Аркания Лия Зурабовна 

27.2. Бадиков Александр Романович 

27.3. Баранов Михаил Максимович 

27.4. Васильева Марина Сергеевна 

27.5. Горохова Алена Андреевна 

27.6. Зефирова Полина Михайловна 

27.7. Иванов Глеб Николаевич 

27.8. Калинин Никита Сергеевич 

27.9. Карпов Вячеслав Олегович 

27.10. Карчевский Андрей Александрович 

27.11. Кузнецов Роман Алексеевич 

27.12. Кучеренко Виктория Евгеньевна 

27.13. Лобанов Дмитрий Сергеевич 

27.14. Макаров Иван Александрович 

27.15. Мещева Дарья Александровна 

27.16. Романов Гордей Васильевич 

27.17. Снетков Дмитрий Андреевич 

27.18. Суглобов Сергей Дмитриевич 

27.19. Черкезов Осман Джаферович 

27.20. Шевалёв Роберт Максимович 

27.21. Шенцев Макар Александрович 

 

28.  Учебная (ознакомительная) практика: основы расчетного эксперимента 

28.1. Бутин Александр Александрович 

28.2. Волчек Даниил Евгеньевич 

28.3. Забанова Сэлмэг Эрдэмовна 

28.4. Карпухин Олег Романович 

28.5. Матьяш Екатерина Валерьевна 

28.6. Носов Виктор Геннадиевич 

28.7. Павлова Виктория Михайловна 



15 
 

28.8. Прожерин Илья Сергеевич 

 

 

29.  Физико-химические методы исследования полимеров 

29.1. Амар Хатри  

29.2. Карпухин Олег Романович 

29.3. Скрипкин Евгений Васильевич 

29.4. Ткаченко Дмитрий  

29.5. Шапошник Валерия Владиславовна 

 

30.  Физическая химия 2 

30.1. Бутин Александр Александрович 

30.2. Деменьшин Андрей Игоревич 

30.3. Носов Виктор Геннадиевич 

30.4. Прожерин Илья Сергеевич 

30.5. Ярченко Полина Сергеевна 

 

31.  Физические методы исследования нано- и массивных веществ 

31.1. Аль-Шаббани Али Ибрахим Кадхим 

31.2. Карслиду Анастасия Алексиос 

31.3. Скрипкин Евгений Васильевич 

31.4. Ткаченко Дмитрий  

31.5. Шапошник Валерия Владиславовна 

 

32.  Химические сенсоры 

32.1. Деменьшин Андрей Игоревич 

32.2. Забанова Сэлмэг Эрдэмовна 

32.3. Носов Виктор Геннадиевич 

32.4. Павлова Виктория Михайловна 

 

33.  Химия гетероциклических соединений 

33.1. Баранов Михаил Максимович 

33.2. Васильева Марина Сергеевна 

33.3. Карпов Вячеслав Олегович 

33.4. Кузнецов Роман Алексеевич 

33.5. Лобанов Дмитрий Сергеевич 

33.6. Макаров Иван Александрович 

33.7. Романов Гордей Васильевич 

33.8. Суглобов Сергей Дмитриевич 

33.9. Шевалёв Роберт Максимович 

 

34.  Химия твердого тела 1 

34.1. Амар Хатри  

34.2. Бадиков Александр Романович 

34.3. Забанова Сэлмэг Эрдэмовна 

34.4. Карпухин Олег Романович 

34.5. Карслиду Анастасия Алексиос 

34.6. Павлова Виктория Михайловна 

34.7. Скрипкин Евгений Васильевич 

34.8. Ткаченко Дмитрий  

34.9. Шапошник Валерия Владиславовна 

34.10. Шевченко Анна Викторовна 



16 
 

 

 

 

35.  Численные методы, статистика и планирование химического эксперимента 

35.1. Аун Кьяу Кьяу Со  

35.2. Мио Мин Тет  

35.3. Со Мин Тейн  

35.4. Амар Хатри 

 

36.  Электрохимия 2 

36.1.  Аун Кьяу Кьяу Со  

36.2.  Мио Мин Тет  

36.3.  Со Мин Тейн 

 

37.   Английский язык в сфере профессиональной коммуникации 

37.1. Аркания Лия Зурабовна 

37.2. Бадиков Александр Романович 

37.3. Баранов Михаил Максимович 

37.4. Борк Александр Робертович 

37.5. Боровой Алексей Вячеславович 

37.6. Бутин Александр Александрович 

37.7. Васильева Марина Сергеевна 

37.8. Волчек Даниил Евгеньевич 

37.9. Герун Юрий Владимирович 

37.10. Гогунов Марк Евгеньевич 

37.11. Горохова Алена Андреевна 

37.12. Деменьшин Андрей Игоревич 

37.13. Забанова Сэлмэг Эрдэмовна 

37.14. Зайцев Артем Александрович 

37.15. Захаров Тимофей Николаевич 

37.16. Зефирова Полина Михайловна 

37.17. Иванов Глеб Николаевич 

37.18. Калимуллина Лилия Рафиковна 

37.19. Калинин Никита Сергеевич 

37.20. Карпов Вячеслав Олегович 

37.21. Карпухин Олег Романович 

37.22. Карслиду Анастасия Алексиос 

37.23. Карчевский Андрей Александрович 

37.24. Кузнецов Роман Алексеевич 

37.25. Кучеренко Виктория Евгеньевна 

37.26. Лобанов Дмитрий Сергеевич 

37.27. Макаров Иван Александрович 

37.28. Матьяш Екатерина Валерьевна 

37.29. Мещева Дарья Александровна 

37.30. Мещерякова Елизавета Олеговна 

37.31. Носов Виктор Геннадиевич 

37.32. Павлова Виктория Михайловна 

37.33. Прожерин Илья Сергеевич 

37.34. Романов Гордей Васильевич 

37.35. Романова Полина Владимировна 

37.36. Скрипкин Евгений Васильевич 

37.37. Снетков Дмитрий Андреевич 



17 
 

37.38. Степанов Данила Викторович 

37.39. Суглобов Сергей Дмитриевич 

37.40. Ткаченко Дмитрий  

37.41. Черкезов Осман Джаферович 

37.42. Шапошник Валерия Владиславовна 

37.43. Шевалёв Роберт Максимович 

37.44. Шевченко Анна Викторовна 

37.45. Шенцев Макар Александрович 

37.46. Шпаков Андрей Александрович 

37.47. Ярченко Полина Сергеевна 

 

 

38.    Русский язык как иностранный 

38.1. Аун Кьяу Кьяу Со  

38.2. Мио Мин Тет  

38.3. Со Мин Тейн  

38.4. Аль-Шаббани Али Ибрахим Кадхим 

38.5. Амар Хатри 

 


